令和 3年 9月 30日

発行：八王子市立高尾山学園

学校運営協議会

第 2号

秋晴の候、皆様方にはお元気でお過ごしのことと存じあげます。また、平素より本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、今年度の学校運営協議会は、今月までに５回開催されました。

以下に、これまでに開催された学校運営協議会の内容につきまして、ご報告いたします。

（第１回、第２回については、前号で報告済みですので省略いたします。）

■第３回学校運営協議会（６月２５日オンライン開催）

○報告事項（抜粋）

・令和３年度６/１現在の児童・生徒数 小学部、中学部 合計９４名

・令和３年度の登校率は、４月７７％、５月７２％で例年より若干上昇している。

・新型コロナウイルス感染症については、目立った報告は受けていない。

○協議事項（抜粋）

（１）令和３年度学校配分予算について ⇒ 承認

（２）学校コーディネーターからの報告

（３）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

■第４回学校運営協議会（７月２１日書面開催）

○報告事項（抜粋）

・令和３年度７/１現在の児童・生徒数 小学部、中学部 合計９７名

・新型コロナウイルス感染症については、感染者等の発生はない。

○協議事項（抜粋）

（１）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

■第５回学校運営協議会（９月１７日オンライン開催）

○報告事項（抜粋）

・令和３年度９/１現在の児童・生徒数 小学部、中学部 合計９９名

・緊急事態宣言への対応で、クラブ活動やプレイルームの開放は中止している。

○協議事項（抜粋）

（１）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）